

**Udvas Academic & Admission Care**  
**Engineering + Biology Program-2022**  
**Class Routine (6<sup>th</sup>-10<sup>th</sup> Week)**

শনি-সোম-বুধ ব্যাচ

Week	Date	Day	Daily Exam	Syllabus
Week-06	01-Feb-23	Wednesday	P-05	অধ্যায়-০৭: পদার্থের গাঠনিক ধর্ম (১ম পত্র) (আংশিক) অধ্যায়-০৮: পর্যাবৃত্তিক গতি (১ম পত্র)
	02-Feb-23	Thursday		Engineering Standard Weekly Exam-05 (Physically): (P <sub>5</sub> +C <sub>5</sub> +M <sub>5</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.
	02-Feb to 03-Feb			Varsity Standard Weekly Exam-05 (Online): (P <sub>5</sub> +C <sub>5</sub> +M <sub>5</sub> +Bio <sub>5</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র-বিদ্রোহী, ২য় পত্র- সন্ধি, বাংলা অনুজ্ঞা। English: Subjunctive and Causative, Conditional, Affirmative & Negative Agreement
	04-Feb-23	Saturday	P-06	অধ্যায়-১০: আদর্শ গ্যাস ও গ্যাসের গতিতত্ত্ব (১ম পত্র)
	06-Feb-23	Monday	C-06	অধ্যায়-০৪: তড়িৎ রসায়ন (পরিবাহিতা, তড়িৎ কোষ, ফ্যারাডের সূত্র, কোষ বিভব ও নার্নস্টের সমীকরণ) (২য় পত্র) অধ্যায়-০৫: কর্মমুখী রসায়ন (খাদ্য নিরাপত্তা ও রসায়ন, প্রিজারভেটিভস ও ভিনেগার) (১ম পত্র)
	08-Feb-23	Wednesday	M-06	অধ্যায়-০৭: সংযুক্ত ও যৌগিক কোণের ত্রিকোণমিতিক অনুপাত (১ম পত্র)
Week-07	09-Feb-23	Thursday		Engineering Standard Weekly Exam-06 (Physically): (P <sub>6</sub> +C <sub>6</sub> +M <sub>6</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.
	09-Feb to 10-Feb			Varsity Standard Weekly Exam-06 (Online): (P <sub>6</sub> +C <sub>6</sub> +M <sub>6</sub> +Bio <sub>6</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র- বিলাসী, তাহায়েই পড়ে মনে, ২য় পত্র- উপসর্গ, উচ্চারণের নিয়ম, English: Adverb & Inversion, Idiom & Phrase, Voice, Narration, Transformation.
	11-Feb-23	Saturday	M-07	অধ্যায়-০৭: বিপরীত ত্রিকোণমিতিক ফাংশন ও ত্রিকোণমিতিক সমীকরণ (২য় পত্র) অধ্যায়-০১: ম্যাট্রিক্স ও নির্ণায়ক (১ম পত্র)
	13-Feb-23	Monday	P-07	অধ্যায়-০১: তাপগতিবিদ্যা (২য় পত্র)
	15-Feb-23	Wednesday	C-07	অধ্যায়-০৪: রাসায়নিক পরিবর্তন (গ্রিন কেমিস্ট্রি, রাসায়নিক সাম্যাবস্থা ও অল্প-ক্ষার সাম্যাবস্থা) (১ম পত্র)
Week-08	16-Feb-23	Thursday		Engineering Standard Weekly Exam-07 (Physically): (P <sub>7</sub> +C <sub>7</sub> +M <sub>7</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.
	16-Feb to 17-Feb			Varsity Standard Weekly Exam-07 (Online): (P <sub>7</sub> +C <sub>7</sub> +M <sub>7</sub> +Bio <sub>7</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র- রেইনকোট, ফেব্রুয়ারি ১৯৬৯, ২য় পত্র- কারক ও বিভক্তি, বচন, সংখ্যাচাক শব্দ ওপারিভাষিক শব্দ English: Tag Question, Group Verb, Synonym & Antonym (I-U), Appropriate Preposition (G-P)
	18-Feb-23	Saturday	C-08	অধ্যায়-০২: জৈব যৌগ (জৈব যৌগ ও তার শ্রেণিবিভাগ, সমগোত্রীয় শ্রেণি, কার্যকরীমূলক, সমাণুতা, নামকরণ) (২য় পত্র)
	22-Feb-23	Wednesday	M-08	অধ্যায়-০৯: অন্তরীকরণ (১ম পত্র) [পর্যায়ক্রমিক অন্তরীকরণ পর্যন্ত]
	25-Feb-23	Saturday	P-08	অধ্যায়-০২: স্থির তড়িৎ (২য় পত্র)
Week-09	26-Feb-23	Sunday		Engineering Standard Weekly Exam-08 (Physically): (P <sub>8</sub> +C <sub>8</sub> +M <sub>8</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.
	26-Feb to 27-Feb			Varsity Standard Weekly Exam-08 (Online): (P <sub>8</sub> +C <sub>8</sub> +M <sub>8</sub> +Bio <sub>8</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র- মানব কল্যাণ, আঠার বছর বয়স, ২য় পত্র- সমাস, ক্রিয়ার কাল, বাক্য সংকোচন, বাগ্‌ধারা, প্রবাদ-প্রবচন English: Article & Determiner, Suffix-Prefix, Dangling Modifier, Redundancy.
	27-Feb-23	Monday	P-09	অধ্যায়-০৩: চল তড়িৎ (২য় পত্র)
	01-Mar-23	Wednesday	C-09	অধ্যায়-০২: জৈব যৌগ (অ্যারোমেটিকসিটি, হাকেল তত্ত্ব, বেনজিন ও তার জাতক, টলুইন, জৈব যৌগের বিক্রিয়ার ক্রিয়াকৌশল, বিকারক, বন্ধন বিভাজন) (২য় পত্র)

১০ মার্চ মেডিকেল ভর্তি পরীক্ষা উপলক্ষে ৪ মার্চ থেকে ১০ মার্চ পর্যন্ত ইঞ্জিনিয়ারিং+বায়োলজি কোর্সের সকল ক্লাস ও পরীক্ষা বন্ধ থাকবে।

N.B. : Daily Exam: MCQ (20×1=20); Written (1×10=10); Time: 15 min.  
 Biology Daily Exam: MCQ (10×1=10) + Written (1×2.5=2.5); Time: 10 min.

**Udvas Academic & Admission Care**  
**Engineering + Biology Program-2022**  
**Class Routine (6<sup>th</sup>-10<sup>th</sup> Week)**

রবি-মঙ্গল-বুধঃ ব্যাচ

Week	Date	Day	Daily Exam	Syllabus
Week-06	02-Feb-23	Thursday	P-05	অধ্যায়-০৭: পদার্থের গাঠনিক ধর্ম (১ম পত্র) (আংশিক) অধ্যায়-০৮: পর্যাবৃত্তিক গতি (১ম পত্র)
	04-Feb-23	Saturday	Engineering Standard Weekly Exam-05 (Physically) : (P <sub>5</sub> +C <sub>5</sub> +M <sub>5</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.	
	04-Feb to 05-Feb		Varsity Standard Weekly Exam-05 (Online): (P <sub>5</sub> +C <sub>5</sub> +M <sub>5</sub> +Bio <sub>5</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র-বিদ্রোহী, ২য় পত্র- সন্ধি, বাংলা অনুজ্ঞা । English: Subjunctive and Causative, Conditional, Affirmative & Negative Agreement	
	05-Feb-23	Sunday	P-06	অধ্যায়-১০: আদর্শ গ্যাস ও গ্যাসের গতিতত্ত্ব (১ম পত্র)
	07-Feb-23	Tuesday	C-06	অধ্যায়-০৪: তড়িৎ রসায়ন (পরিবাহিতা, তড়িৎ কোষ, ফ্যারাডের সূত্র, কোষ বিভব ও নার্নস্টের সমীকরণ) (২য় পত্র) অধ্যায়-০৫: কর্মমুখী রসায়ন (খাদ্য নিরাপত্তা ও রসায়ন, প্রিজারভেটিভস ও ভিনেগার) (১ম পত্র)
	09-Feb-23	Thursday	M-06	অধ্যায়-০৭: সংযুক্ত ও যৌগিক কোণের ত্রিকোণমিতিক অনুপাত (১ম পত্র)
Week-07	11-Feb-23	Saturday	Engineering Standard Weekly Exam-06 (Physically) : (P <sub>6</sub> +C <sub>6</sub> +M <sub>6</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.	
	11-Feb to 12-Feb		Varsity Standard Weekly Exam-06 (Online): (P <sub>6</sub> +C <sub>6</sub> +M <sub>6</sub> +Bio <sub>6</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র- বিলাসী, তাহায়েই পড়ে মনে, ২য় পত্র- উপসর্গ, উচ্চারণের নিয়ম, English: Adverb & Inversion, Idiom & Phrase, Voice, Narration, Transformation.	
	12-Feb-23	Sunday	M-07	অধ্যায়-০৭: বিপরীত ত্রিকোণমিতিক ফাংশন ও ত্রিকোণমিতিক সমীকরণ (২য় পত্র) অধ্যায়-০১: ম্যাট্রিক্স ও নির্ণায়ক (১ম পত্র)
	14-Feb-23	Tuesday	P-07	অধ্যায়-০১: তাপগতিবিদ্যা (২য় পত্র)
	16-Feb-23	Thursday	C-07	অধ্যায়-০৪: রাসায়নিক পরিবর্তন (গ্রিন কেমিস্ট্রি, রাসায়নিক সাম্যাবস্থা ও অল্প-ক্ষার সাম্যাবস্থা) (১ম পত্র)
Week-08	18-Feb-23	Saturday	Engineering Standard Weekly Exam-07 (Physically) : (P <sub>7</sub> +C <sub>7</sub> +M <sub>7</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.	
	18-Feb to 19-Feb		Varsity Standard Weekly Exam-07 (Online): (P <sub>7</sub> +C <sub>7</sub> +M <sub>7</sub> +Bio <sub>7</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র- রেইনকোট, ফেব্রুয়ারি ১৯৬৯, ২য় পত্র- কারক ও বিভক্তি, বচন, সংখ্যাবাচক শব্দ ও পারিভাষিক শব্দ English: Tag Question, Group Verb, Synonym & Antonym (I-U), Appropriate Preposition (G-P)	
	19-Feb-23	Sunday	C-08	অধ্যায়-০২: জৈব যৌগ (জৈব যৌগ ও তার শ্রেণিবিভাগ, সমগোত্রীয় শ্রেণি, কার্যকরীমূলক, সমাণুতা, নামকরণ) (২য় পত্র)
	23-Feb-23	Thursday	M-08	অধ্যায়-০৯: অন্তরীকরণ (১ম পত্র) [পর্যায়ক্রমিক অন্তরীকরণ পর্যন্ত]
	26-Feb-23	Sunday	P-08	অধ্যায়-০২: স্থির তড়িৎ (২য় পত্র)
	Week-09	27-Feb-23	Monday	Engineering Standard Weekly Exam-08 (Physically) : (P <sub>8</sub> +C <sub>8</sub> +M <sub>8</sub> ) MCQ (50×1=50); Written (18×10=180); Time: 1 hr. 25 min.
27-Feb to 28-Feb		Varsity Standard Weekly Exam-08 (Online): (P <sub>8</sub> +C <sub>8</sub> +M <sub>8</sub> +Bio <sub>8</sub> +Ba/E) MCQ (60×1=60); Written (16×2.5=40); Time: 1 hr. 30 min. Bangla: ১ম পত্র- মানব কল্যাণ, আঠার বছর বয়স, ২য় পত্র- সমাস, ক্রিয়ার কাল, বাক্য সংকোচন, বাগ্‌ধারা, প্রবাদ-প্রবচন English: Article & Determiner, Suffix-Prefix, Dangling Modifier, Redundancy.		
28-Feb-23		Tuesday	P-09	অধ্যায়-০৩: চল তড়িৎ (২য় পত্র)
02-Mar-23		Thursday	C-09	অধ্যায়-০২: জৈব যৌগ (অ্যারোমেটিসিটি, হাকেল তত্ত্ব, বেনজিন ও তার জাতক,টলুইন, জৈব যৌগের বিক্রিয়ার ক্রিয়াকৌশল, বিকারক, বন্ধন বিভাজন) (২য় পত্র)

১০ মার্চ মেডিকেল ভর্তি পরীক্ষা উপলক্ষে ৪ মার্চ থেকে ১০ মার্চ পর্যন্ত ইঞ্জিনিয়ারিং+বায়োলজি কোর্সের সকল ক্লাস ও পরীক্ষা বন্ধ থাকবে।

N.B. : Daily Exam: MCQ (20×1=20); Written (1×10=10); Time: 15 min.  
 Biology Daily Exam: MCQ (10×1=10) + Written (1×2.5=2.5); Time: 10 min.